

PLAN ANUAL DE COMPRAS DE LA CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES PARA EL AÑO 2.007

CTA	SUB CTA	OBJ PRY	ORD SUB	SUB ORD	REC	DESCRIPCION	TOTAL	CANT.	UNIDAD MEDIDA	VR. UNITARIO	VR. TOTAL	CUBS
2						GASTOS GENERALES						
	0	4	1			ADQUISICION DE BIENES						
				0	20	COMPRA DE EQUIPO	60,000,000					
						COMPUTADORES		5	UNIDADES	4,000,000.00	20,000,000	1.47.1
						PERFORADORA-COSEDORA		2	UNIDADES	150,000.00	300,000	1.52.2
						TAJALAPIZ Y COSEDORA ELECTRICO		2	UNIDADES	100,000.00	200,000	1.52.2.32
						MODULO INDICADOR DE GESTION		1	UNIDADES	10,000,000.00	10,000,000	1.47.4
						MEMORIAS USB		10	UNIDADES	100,000.00	1,000,000	1.37.15
						TABLEROS ACRILICOS		3	UNIDADES	100,000.00	300,000	1.34.3
						DISPOSITIVOS SISTEMA BIOMETRICO		5	UNIDADES	950,000.00	4,750,000	1.47.2.16
						UNIDADES DE ALMACENAMIENTO (ARCHIVO RODANTE)		1	UNIDADES	11,000,000.00	11,000,000	1.48.1.1
						CAMARA FOTOGRAFICA Y VIDEO		2	UNIDAD	225,000.00	450,000	1.44.3
						SCANNER		1	UNIDAD	6,000,000.00	6,000,000	1.47.2.6
						IMPREVISTOS				6,000,000.00	6,000,000	1.70.7
						SUBTOTAL					60,000,000	
2	0	4	4	0	20	MATERIALES Y SUMINISTROS	246,000,000					
						COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES						
						GASOLINA MOTOR (VALES PARA TANQUEAR 10.000 C/U)		12	VALES	2,510,000.00	30,120,000	1.65.7.1.2
						SUBTOTAL					30,120,000	
						MATERIALES PARA MANTENIMIENTO						
						LAMPARAS Y TUBOS FLUORESCENTES		1255	UNIDADES	10,330	12,964,480	1.40.4
						DISPOSITIVOS Y ACCES ILUMINACION (BALASTRO)		390	UNIDADES	33,743	13,159,860	1.40.7
						BOMBILLOS		580	UNIDADES	3,034	1,760,000	1.40.2
						CONECTORES ELEC.(SOCKET,STARTES,TOMAS)		1,840	UNIDADES	1,010	1,857,953	1.37.7
						BATERIAS O PILAS- TACOS		230	UNIDADES	5,361	1,233,000	1.39.9
						PINTURAS, BARNICES Y PRODUC. RELACIONADOS		240	GALONES	68,120	16,348,800	1.57.1
						ELEMENTOS APLICAR PINTURAS(BROCHAS,PINCELES		313	UNIDADES	5,085	1,591,500	1.57.2
						GUANTES		190	PARES	4,611	876,000	1.56.2.11
						MADERAS Y RELACIONADOS		25	LAMINAS	41,200	1,030,000	1.34.1
						PERNOS PARA PISTOLA		300	UNIDADES	1,050	315,000	1.35
						AHORRADORES DE ENMERGIA DE 30.W.		50	UNIDADES	20,000	1,000,000	1.40.3.2
						BATERIAS SECAS PARA PLANTA TELEFONICA		4	UNIDADES	200,000	800,000	1.39.10
						BATERIAS PARA PLANTAS ELECTRICAS		8	UNIDADES	300,000	2,400,000	1.39.10
						TRANSFORMADOR BOMBILLO HALOGENO		20	UNIDADES	57,000	1,140,000	1.39.6

PLAN ANUAL DE COMPRAS DE LA CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES PARA EL AÑO 2.007

CTA	SUB CTA	OBJ PRY	ORD SUB	SUB ORD	REC	DESCRIPCION	TOTAL	CANT.	UNIDAD MEDIDA	VR. UNITARIO	VR. TOTAL	CUBS
						FUSIBLES DIFERENTE AMPERAJE		60	UNIDADES	18,000	1,080,000	1.37.4
						CABLE DUPLEX DIFERENTE NUMERO		1500	METROS	1,100	1,650,000	1.39.11
						CINTA AISLANTE NUMERO 33		80	ROLLOS	10,600	848,000	1.37.17
						THINER CORRIENTE		1	CANECA X 55	350,000	350,000	1.57.3.7
						ALAMBRE PARA AMARRE		50	KILOS	3,100	155,000	1.35.6
						ELEMENTOS PARA BOTIQUIN		1	VARIOS	283,586.00	283,586	1.42.5
						CAJAS MENORES		12	MESES	500,000.00	6,000,000	1.70.7
						SUBTOTAL					66,843,179	
						DOTACIONES						
						UNIFORMES PARA CABALLEROS - CHAQUETA Y PANTALON		99	UNIDAD	140,560.00	13,915,440	1.60.1
						UNIFORMES PARA SECRETARIAS		142	UNIDAD	159,084.51	22,590,000	1.60.2
						ZAPATOS PARA DAMA		146	UNIDAD	68,767.12	10,040,000	1.60.7
						ZAPATOS PARA CABALLERO		99	UNIDAD	62,471.11	6,184,640	1.60.6
						DOTACION DE SEGURIDAD INDUSTRIAL			UNIDAD		52,730,080	
						UNIFORMES PARA PERSONAL DE MANTENIMIENTO		33	UNIDAD	90,512.12	2,986,900	1.60.1
						BOTAS EN CUERO, SUELA DE CAUCHO		33	UNIDAD	53,242.42	1,757,000	1.60.6
						SUBTOTAL					4,743,900	
						PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO y OFICINA						
						CERTIFICADOS DE INGRESOS Y RETENCIONES		30000	UNIDAD	190.00	5,705,000	1.52.1
						CARPETAS CELUGUIA OFICIO 300Gr, NORMA		3000	UNIDAD	125.00	375,000	1.52.1.19
						CARTULINAS OFICIO BLANCA		4000	UNIDAD	70.00	280,000	1.52.1.21
						CARTULINA TAMAÑO CARTA COLOR BLANCO		4500	UNIDAD	67.00	301,500	1.52.1.21
						GANCHOS CLIPS No. 2 MARCA GEMA		30	UNIDAD	3,200.00	96,000	1.52.1.45
						GANCHOS CLIPS MARIPOSA GEMA		30	CAJAS	3,900.00	117,000	1.52.1.45
						GANCHOS PARA COSEDORA ESTANDAR		65	CAJAS	1,566.00	101,790	1.52.1.45
						GANCHOS PLÁSTICOS PARA LEGAJAR		400	CAJAS	2,900.00	1,160,000	1.52.1.45
						GANCHOS PARA ENCUADERNAR VELOBINDER		10	PAQUETES	8,000.00	80,000	1.52.1.45
						DISKETTES DE 3.5 ALTA DENSIDAD		40	CAJAS	4,176.00	167,040	1.52.1.29
						SOBRES BLANCOS OFICIO CON VENTANILLA		16000	UNIDAD	46.00	736,000	1.52.3.8
						SOBRES DE MANILA TAMAÑO OFICIO/EXTRAOFIC.		35000	UNIDAD	7.80	273,000	1.52.3.8
						SOBRES DE MANILA TAMAÑO CARTA		3500	UNIDAD	64.00	224,000	1.52.3.8
						CINTA PARA IMPRESORA UNISYS 04-8053-870		25	UNIDAD	53,000.00	1,325,000	1.52.1.31
						CINTA PARA IMPRESORA EPSON FX-2190		15	UNIDAD	57,000.00	855,000	1.52.1.31

PLAN ANUAL DE COMPRAS DE LA CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES PARA EL AÑO 2.007

CTA	SUB CTA	OBJ PRY	ORD SUB	SUB ORD	REC	DESCRIPCION	TOTAL	CANT.	UNIDAD MEDIDA	VR. UNITARIO	VR. TOTAL	CUBS
						ESFEROS Y PORTAMINAS		600	UNIDAD	3,741.54	2,244,924	1.52.1.9
						LÁPIZ DE MINA NEGRA MIRADO No. 2		500	UNIDAD	180.00	90,000	1.52.1.38
						LIBROS RAYADOS DE 200 FOLIOS		10	UNIDAD	19,800.00	198,000	1.52.1.53
						MARCADORES COLORES SURTIDOS		15	UNIDAD	9,333.33	140,000	1.52.1.41
						MARCADOR BORRRABLE PARA ACRÍLICO		60	UNIDAD	1,600.00	96,000	1.52.1.41
						CUADERNOS		150	UNIDAD	26,565.84	3,984,876	1.52.1
						RESALTADORES DE COLORES SURTIDO		60	UNIDAD	1,276.00	76,560	1.52.1.62
						TONER PARA IMPRESORA H.P. REF. Q-2612-		15	UNIDAD	178,408.00	2,676,120	1.52.1.75
						TONER PARA IMPRESORA H.P. REF. Q2613-A		10	UNIDAD	215,760.00	2,157,600	1.52.1.75
						TINTA PARA SELLOS		12	FRASCOS	2,000.00	24,000	1.52.1.70
						TONER PARA DUPLICADORA COPPY PRINTER		3	UNIDAD	55,000.00	165,000	1.52.1.75
						MASTER PARA DUPLICADORA TR 1510 RISO		3	UNIDAD	60,000.00	180,000	1.52.1
						CINTA PARA IMPRESORA EPSON MOD.FX-1050/1170/1		40	UNIDAD	12,000.00	480,000	1.52.1.31
						TONER PARA IMPRESORA H.P. REF. 51645-A NEGRA		62	UNIDAD	71,456.00	4,430,272	1.52.1.75
						MASTER PARA DUPLICADORA COPPY PRINTER		2	UNIDAD	397,500.00	795,000	1.52.1
						TONER PARA DUPLICADORA RISSO		3	UNIDAD	60,000.00	180,000	1.52.1.75
						TONER PARA IMPRESORA H.P. REF. Q-1338-A		12	UNIDAD	385,000.00	4,620,000	1.52.1.75
						TINTA ORIGINAL PARA IMPRESORA H.P. C-6578D		30	UNIDAD	93,921.33	2,817,640	1.52.1.70
						CINTA PARA IMPRESORA TALLY		10	UNIDAD	108,576.00	1,085,760	1.52.1.31
						CINTA DE TRANSFERENCIA TÉRMICA ZEBRA		80	ROLLOS	11,600.00	928,000	1.52.1
						TONER PARA IMPRESORA H.P. REF. Q-5942-A NEGRA		61	UNIDAD	309,634.43	18,887,700	1.52.1.75
						COSEDORA SEMI INDUSTRIAL RAPID 9		2	UNIDAD	150,000.00	300,000	1.52.2.7
						ACETATOS TAMAÑO CARTAS		5	CAJAS	15,000.00	75,000	1.52.1.1
						CINTA TRANSPARENTE		30	UNIDAD	460.00	13,800	1.52.1
						CINTA EMPAQUE DE 2 " 3m.		20	ROLLOS	1,450.00	29,000	1.32.10
						COLBON PARA PAPEL GALÓN		40	GALÓN	1,500.00	60,000	1.52.1
						ETIQUETAS ADHESIVA ZEBRA-		80	ROLLOS	29,580.00	2,366,400	1.52.1
						ROTULOS ADHES .IMPR LASSER REF. 3111		7	CAJAS	40,000.00	280,000	1.52.1
						PAPEL BONO TAMAÑO CARTA 75		700	UNIDAD	7,192.00	5,034,400	1.52.1.56
						PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO 75 GRAMOS X 500 HOJAS		450	UNIDAD	8,469.00	3,811,050	1.52.1.56
						PAPEL PARA TELEFAX DE 2.16 X 30 METROS		80	ROLLOS	2,784.00	222,720	1.52.1.56
						PAPEL PARA ENVOLVER KRAF		1	ROLLOS	45,000.00	45,000	1.52.1.56
						PAPEL REF. 9-1/2 X 11 A 1 BLANCO TROQUE,		40	CAJAS	74,400.00	2,976,000	1.53.7.5

PLAN ANUAL DE COMPRAS DE LA CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES PARA EL AÑO 2.007

CTA	SUB CTA	OBJ PRY	ORD SUB	SUB ORD	REC	DESCRIPCION	TOTAL	CANT.	UNIDAD MEDIDA	VR. UNITARIO	VR. TOTAL	CUBS
						PAPEL 9-1/2 X 11 A 2 PARTES BLANCO X 1500 FORMAS		5	CAJAS	70,000.00	350,000	1.53.7.5
						PAPEL REF. 10.5/8 X 11 X 1 RAYADO POR 3000 FORMAS		36	CAJAS	58,580.00	2,108,880	1.53.7.5
						PAPEL REF. 10.5/8 X 11 X 2 RAYADO X 1500 formas		6	CAJAS	62,000.00	372,000	1.53.7.5
						PAPEL REF 9-1/2 x 11 x1 BLANCO		28	CAJAS	62,000.00	1,736,000	1.53.7.5
						PAPEL REF. 14.7/8 X 11 X 1 RAYADO		2	CAJAS	82,360.00	164,720	1.53.7.5
						COSEDORA BATES REF. 550		10	UNIDAD	11,000.00	110,000	1.52.2.7
						PERFORADORA VARIABLE RANK		10	UNIDAD	7,500.00	75,000	1.52.2.22
						SACAGANCHOS ESTÁNDAR RANK		20	UNIDAD	1,600.00	32,000	1.52.2.27
						C.D. RW IMATION		100	UNIDAD	1,500.00	150,000	1.52.1
						PERFORADO DE 3 HUECOS		1	UNIDAD	742,160.00	742,160	1.52.1
						PAPEL REF. 9-1/2 X 11 A 1 PARTE BLANCO TROQUELAD		48	CAJAS	62,000.00	2,976,000	1.52.3.11
						ALMOHADILLA PARA SELLOS		9	UNIDAD	102,222.22	920,000	1.52.2.1
						IMPREVISTOS		1	VARIOS	5,000,000.00	5,000,000	1.70.7
						SUBTOTAL					88,003,912	
						ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA						
						BOLSAS PARA BASURA COMPACTADOR DE 6.00X0.70		70	UNIDAD	6,056.13	423,929	1.56.2.2
						ELEMENTOS DESECHABLES PARA CAFETERIA		18000	UNIDAD	44.44	800,000	1.50.4
						CAFE MOLIDO		360	UNIDAD	5,277.78	1,900,000	1.64.1.1
						AZUCAR REFINADA EN CUBOS		100	CAJAS	3,250.00	325,000	1.64.5
						AGUA MANANTIAL X 24 UNIDADES		4	PACAS	27,500.00	110,000	1.64.12.1
						SUBTOTAL					3,558,929	
2	0	4	5			ADQUISICION DE SERVICIOS						
2	0	4	5	0	20	MANTENIMIENTO	1,254,757,067					
						MANTENIMIENTO MAQUINARIA Y EQUIPO						
						SOPORTE SOFTWARE FINANCIERO		12	MENSUAL	2,916,666.67	35,000,000	2.24.1
						SERVICIO DE HOSTING		12	MENSUAL	1,166,666.67	14,000,000	2.24.1
						SOPORTE Y MATEN. SERVIDORES SUN,DELL		12	MENSUAL	7,000,000.00	84,000,000	2.24.1
						MTO. IMPRESORAS, SCANNER		12	MENSUAL	1,000,000.00	12,000,000	2.24.1
						ACTUALIZACION SOFTWARE SIPS		12	MENSUAL	4,166,666.67	50,000,000	2.24.1
						SOPORTE BD ORACLE		12	MENSUAL	4,166,666.67	50,000,000	2.24.1
						ACTUALIZACION 120 LICENCIAS ORACLEV		1	MENSUAL	228,000,000.00	228,000,000	2.24.1
						ACTUALIZACION SEGURIDAD PERIMETRAL		1	MENSUAL	22,000,000.00	22,000,000	2.24.1

PLAN ANUAL DE COMPRAS DE LA CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES PARA EL AÑO 2.007

CTA	SUB CTA	OBJ PRY	ORD SUB	SUB ORD	REC	DESCRIPCION	TOTAL	CANT.	UNIDAD MEDIDA	VR. UNITARIO	VR. TOTAL	CUBS
						MANTENIMIENTO PORTAL WEB		12	MENSUAL	1,250,000.00	15,000,000	2.24.1
						MANTENIMIENTO SISTEMA BIOMETRICO		12	MENSUAL	1,250,000.00	15,000,000	2.24.1
						MONITOREO Y OPTIMA. RED		1	MENSUAL	3,000,000.00	3,000,000	2.24.1
						MANTENIMIENTO EQUIPO FIJO		1	MENSUAL	24,707,067.00	24,707,067	2.24.1
						MANTENIMIENTO AIRE ACOND, VENTILADORES		1	MENSUAL	4,000,000.00	4,000,000	2.24.1
						MANTENIMIENTO ASCENSORES		12	MENSUAL	11,583,333.33	139,000,000	2.24.1
						SUBTOTAL					695,707,067	
						MANTENIMIENTO EQUIP COMUNIC Y COMPUTACION						
						RENOVACION ANTIVIRUS		1	MENSUAL	7,500,000.00	7,500,000	2.24.1
						MANTENIMIENTO COMPUTADORES E IMPRESORAS		1	MENSUAL	5,000,000.00	5,000,000	2.24.1
						SUBTOTAL					12,500,000	
						MANTENIMIENTO EQUIPO DE TRANSPORTE					8,000,000	2.25.2
						INSTALACIONES-						
						CERRAJERIA		12	MENSUAL	166,666.67	2,000,000	2.24.1
						SEGURIDAD Y VIGILANCIA		12	MENSUAL	17,166,666.67	206,000,000	2.27.6.1
						MANTENIMIENTO DE JARDINES PRADOS Y MATAS		12	MENSUAL	583,333.33	7,000,000	2.27.13
						RECARGA EXTINTORES		2	GENERAL	500,000.00	1,000,000	2.27.2
						ASEO		12	MENSUAL	22,666,666.67	272,000,000	2.27.10.1
						CAJAS MENORES					2,700,000	1.70.7
						IMPREVISTOS					47,850,000	1.70.7
						SUBTOTAL					538,550,000	
2	0	4	6	0	20	COMUNICACIONES Y TRANSPORTES	100,800,000					
						CORREO NACIONAL E INTERNACIONAL		1	GENERAL	55,000,000.00	55,000,000	2.32.7
						SERVICIO DE INTERNET		1	GENERAL	14,400,000.00	14,400,000	2.35.5.23
						CANAL DE ACCESO BIOMETRICO		1	GENERAL	8,400,000.00	8,400,000	2.35.5.23
						CAJAS MENORES		12	MESES	1,000,000.00	12,000,000	1.70.7
						IMPREVISTOS					11,000,000	1.70.7
						SUBTOTAL					100,800,000	
2	0	4	7	0	20	IMPRESOS Y PUBLICACIONES	139,000,000					
						AVISOS VARIOS		1		3,000,000.00	3,000,000	2.35.21
						BOLETIN INFORMATIVO		12	MESES	6,666,666.67	80,000,000	2.35.15
						LIBROS Y CARTILLAS		52	UNIDADES	115,384.62	6,000,000	1.53.1
						GASTOS NOTARIALES AUTENTICACIONES		12	MESES	250,000.00	3,000,000	2.32.25

PLAN ANUAL DE COMPRAS DE LA CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES PARA EL AÑO 2.007

CTA	SUB CTA	OBJ PRY	ORD SUB	SUB ORD	REC	DESCRIPCION	TOTAL	CANT.	UNIDAD MEDIDA	VR. UNITARIO	VR. TOTAL	CUBS
						SUSCRIP Y RENOVACIONES		1	GENERAL	4,268,121.00	4,268,121	1.53.1
						PUBLICACION VARIAS		12	MESES	1,000,000.00	12,000,000	2.35.21
						SERVICIO DE FOTOCOPIADO		359681	UNIDADES	44.48	16,000,000	2.32.25
						CAJAS MENORES		12	MESES	416,666.67	5,000,000	1.70.7
						IMPREVISTOS					9,731,879	1.70.7
						SUBTOTAL					139,000,000	
						SERVICIOS PUBLICOS	500,000,000.00					
						ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO		12	MESES	12,083,333.33	145,000,000	2.34.4
						ENERGIA		12	MESES	21,416,666.67	257,000,000	2.34.2
						TELEFONOS		12	MESES	8,166,666.67	98,000,000	2.34.3
						SUBTOTAL					500,000,000	
2	0	4	9	0	20	SEGUROS	120,000,000					
						ADQUISICION DE SERVICIOS GENERALES		1	GENERAL	120,000,000.00	120,000,000	2.28.5
2	0	4	10	0	20	ARRENDAMIENTOS	4,000,000					
						ALQUILER VARIOS		1	GENERAL	4,000,000.00	4,000,000	2.43.2.1
						SUBTOTAL					4,000,000	
2	0	4	11	0	20	VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE	30,000,000					
						Vr. Cancelacion viaticos		1	GENERAL	30,000,000.00	30,000,000	2.32.1
						SUB TOTAL					30,000,000	
						OTROS GASTOS	100,000,000					
						GASTOS CONCURSO CARRERA ADMINISTRATIVO		1	GENERAL	100,000,000.00	100,000,000	2.32.1
						SUBTOTAL					100,000,000	
2	0	4	21	0	20	CAPACITACION BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULOS	50,000,000	1	GENERAL	50,000,000.00	50,000,000	2.36.1
						SUBTOTAL					50,000,000	
				51	10	SERVICIOS FUNERARIOS	10,000,000					
						Cancelacion servicios funerarios		1	GENERAL	10,000,000.00	10,000,000	2.18.1
						SUBTOTAL					10,000,000	
TOTAL APROPIACION VIGENCIA 2.007							2,614,557,067					

Mayor General (r) RODOLFO TORRADO QUINTERO
Director General

Economista MARTHA LENIS SANCHEZ P.
Profesional Especializado 2028-12

Admon. De empresas ESTHER JULIA HERNANDEZ L..
Subdirector Administrativo

Bogotá, Marzo de 2007